
 

 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°  

 

MAT.: APRUEBA ACTA DE ADMISIBILIDAD DE INICIATIVAS 

POSTULANTES AL CONCURSO F.N.D.R. 8% 2024, LÍNEA CULTURA. 

 

ANTOFAGASTA, 

 

VISTOS: (I) Lo dispuesto en; el Decreto N.º 100, de 2005, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Constitución Política de la República de Chile; (II) en el D.F.L. 1-19653, 

de 2001, Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 

N° 18.575, orgánica constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; (III) en el D.F.L. N.º 1- 19.175, de 

2005, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado 

de la Ley N° 19.175, orgánica constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; (IV) la Ley N° 21.640, de 2023, 

que aprueba el Presupuesto del Sector Público correspondiente al año 2024; (V) en el Decreto Ley N.º 1.263, de 1975, 

orgánico de administración financiera del Estado y establece otras normas sobre Administración Presupuestaria y de 

Personal; (VI) en la Resolución N.º 7, de 2019, de Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del 

trámite de toma de razón; (VII) en la Resolución N° 14, de 2022, de Contraloría General de la República, que determina a 

los montos en unidades tributarias mensuales a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a 

toma de razón y establece controles de reemplazo cuando corresponda; (VIII) lo señalado en el Acuerdo 17260-24 

adoptado en la 745a Sesión Ordinaria, de fecha 10 de enero de 2024 del Consejo Regional CORE, Región de Antofagasta; 

(IX) La Resolución Exenta N° 84, de fecha 17 de enero de 2024, que Aprueba Bases Generales F.N.D.R. 8% Concursable 

del Gobierno Regional de Antofagasta Año 2024; y: 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, en el contexto del concurso para iniciativas del F.N.D.R. 8% año 2024 del Gobierno Regional de Antofagasta, 

y aprobadas a través de la Resolución Exenta N° 84/2024 y una vez recibida las postulaciones del referido 

concurso, se ha realizado el proceso de admisibilidad en conformidad al punto 12.3 de las referidas Bases 

Generales. En ese sentido, se ha confeccionado el acta de admisibilidad del concurso F.N.D.R. 8% relativa a la línea 

de Cultura cuyo proceso de evaluación es llevado por ente externo, siendo necesario aprobarlo mediante el acto 

administrativo respectivo. Por ello, 

martes, 14 de mayo de 2024

00520/2024



 

 

 

RESUELVO: 

 

1. APRUÉBASE el Acta de Admisibilidad F.N.D.R. 8% Concursable Año 2024 Línea Cultura, de fecha 14 de mayo de 

2024, en conformidad al punto 12.3 de las respectivas bases generales. 

 

2. DECLÁRESE que el acta que se aprueba es del siguiente tenor: 

 
 
 
 
 
 



ACTA F.N.D.R. 8% CONCURSABLE 2024 LÍNEA CULTURA 

 

Con fecha 13 de mayo del 2024, se informa resultado de “ADMISIBILIDAD” del Concurso de Vinculación con la 
Comunidad 8% 2024 del Gobierno Regional de Antofagasta:  

Se realiza el proceso de admisibilidad de acuerdo a las bases 2024 aprobadas en Sesión Ordinaria 745, 10 de enero del 

2024 acuerdo del Consejo Regional, Core N°17260-24.  

 

Que el proceso de evaluación de “Admisibilidad” desarrollado entre los días 17 de abril y 03 de mayo, más el proceso 
de “Apelación” de las instituciones postulantes entre 06 y el 10 de mayo del 2024, fue desarrollado por la empresa 
adjudicataria de la Licitación Pública 881-7-LE24, OPTIMIZA ASESORES CONSULTORES DE EMPRESAS LIMITADA. 

 

A continuación, se adjunta el detalle de las iniciativas y el estado definitivo del proceso de admisibilidad: 

  CODIGO NOMBRE PROYECTO 
ESTADO 
POSTULACION 

OBSERVACIONES 

1 

2-CU-001-2024 

EL NORTE BAILA - 
APORTANDO A LAS 
AGRUPACIONES DE 
DANZA FOLCLÓRICA 
REGIONALES - SEGUNDA 
VERSIÓN ADMISIBLE  

2 

2-CU-002-2024 

BANDAS DEL NORTE - 
APORTANDO A LA 
SOSTENIBILIDAD DE LAS 
BANDAS FOLCLÓRICAS DE 
LA REGIÓN DE 
ANTOFAGASTA - 
SEGUNDA VERSIÓN ADMISIBLE  

3 

2-CU-003-2024 

TEATRO INCLUSIVO, 
DESDE ANTOFAGASTA 
HACIA CHILE. 
CONTINUACIÓN 2023. 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA Y CERTIFICADO DIRECTIVA 
VIGENTE DE LA INSTITUCIÓN NO CUMPLEN CON LA FECHA DE 
VIGENCIA.  CERTIFICADO BANCARIO NO CUMPLE CON LA FECHA 
DE VIGENCIA. NO SE ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON 
FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 
CARTA - CORREO ELECTRÓNICO COMPROMISO SALA TEATRO 
KAVANA, ESTADIO SOKOL Y CARTA COMPROMISO 
INFRAESTRUCTURA ANTOFAGASTA NO CUMPLEN CON LA FECHA 
DE VIGENCIA.  

4 
2-CU-004-2024  

BIENAL SACO 2024, EN 
COMUNAS DE LA REGIÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO NO CUMPLE CON FECHA DE VIGENCIA. 
CARTA COMPROMISO O CERTIFICADO DE APORTES DE TERCEROS  
NO VIENE TIMBRADA. 

5 

2-CU-005-2024 

DOCUMENTAL LA MANO 
DEL DESIERTO UN 
SIMBOLO DEL 
PATRIMONIO ADMISIBLE  

6 

2-CU-006-2024 

SACO 2024, RESIDENCIAS 
ARTÍSTICAS Y 
ACTIVIDADES 
FORMATIVAS 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO NO ADJUNTO (ENTREGARON 
DECLARACIÓN JURADA). 

7 
2-CU-007-2024 

DIFUSIÓN DEL 
PATRIMONIO MATERIAL Y 
CULTURAL DE PEDRO DE ADMISIBLE  

martes, 14 de mayo de 2024

00044/2024



VALDIVIA PARA SU 
PUESTA EN VALOR 

8 

2-CU-008-2024 

RECORRIENDO 
ARTÍSTICAMENTE 
NUESTRA REGIÓN DE 
ANTOFAGASTA, CON EL 
FOLCLOR CHILENO ADMISIBLE  

9 

2-CU-010-2024 

ORQUESTA CLÁSICA 
POPULAR Y CORO 
POLIFÓNICO PARA 
MUJERES 
ANTOFAGASTINAS 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES NO CUMPLE CON LA FECHA DE 
VIGENCIA. 

10 2-CU-011-2024 UNIDOS POR EL ARTE ADMISIBLE  

11 

2-CU-012-2024 

XVII MUESTRA 
INTERREGIONAL DEL 
FOLCLORE Y SUS 
ITINERANCIAS POR LA 
REGION DE 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

FOTOCOPIA RUT DE LA INSTITUCIÓN (SII) ILEGIBLE. CERTIFICADO 
BANCARIO NO PRESENTA FECHA DE VIGENCIA. CARTA 
COMPROMISO O CERTIFICADO DE APORTES DE TERCEROS NO 
CUMPLE CON FORMATO ESTABLECIDO EN BASES. EXCEDE 
MAXIMO PERMITIDO PARA LA LÍNEA Y CATEGORÍA POSTULADA. 

12 

2-CU-013-2024 

SEGUNDO FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
DANZAS INFANTILES, 
"CALAMA, LA CUNA DE LA 
CULTURA Y DANZA 
INFANTIL". 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO O FICHA DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE 
FONDOS PÚBLICOS (WWW.REGISTROS19862.CL). NO ADJUNTA 
CARTA COMPROMISO O CERTIFICADO DE APORTES DE TERCEROS 
(ANEXO 5). NO ADJUNTA CARTA DE COMPROMISO CON CO-
APORTES PROPIOS (ANEXO 10). NO ADJUNTA ACTA DE 
ASAMBLEA. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES NO VIGENTE (10 
MARZO AÑO 2022). NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA 
CON FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO 
N°16). 

13 

2-CU-014-2024 

RESCATE Y DIFUSIÓN DE 
LA PINTURA RUPESTRE Y 
PICTOGRAFÍA DEL PUEBLO 
CHANGO DE 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

14 
2-CU-015-2024 

FOLCLORIZATE CON LA 
PRAT ADMISIBLE  

15 

2-CU-016-2024 

"COMPOSICIONES DE 
CORAZÓN", PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA DE 
COMPOSITORES E 
INTÉRPRETES LOCALES ADMISIBLE  

16 
2-CU-017-2024 

SABERES PATRIMONIALES 
DE LOS PUEBLOS DE LA 
PUNA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO BANCARIO (ENTREGARON 
DECLARACIÓN JURADA). 

17 
2-CU-018-2024 

III FERIA DEL LIBRO 
LICKAN CKAUSAMA ADMISIBLE  

18 2-CU-019-2024 ALMA DE PAMPINOS ADMISIBLE  

19 
2-CU-020-2024 

EPOPEYAS DEL NORTE 
GRANDE 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO NO CUMPLE CON LA FECHA DE 
VIGENCIA. ESTATUTOS INCOMPLETOS Y NO APARECE NINGÚN 
ANTECEDENTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE. 

20 

2-CU-021-2024 

ITINERANCIA DE LAS 
AGRUPACIONES 
ARTÍSTICAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  



21 

2-CU-022-2024 

ENTRE DESIERTOS, FERIA 
DE ARTES ESCÉNICAS 
PARA LA PRIMERA Y 
SEGUNDA INFANCIA ADMISIBLE  

22 

2-CU-023-2024 

ANTOFAGASTA 
PATRIMONIAL: 
RESCATANDO NUESTRA 
HISTORIA: CREACIÓN 
PRODUCCIÓN Y MONTAJE 
DE LA OBRA DE TEATRO, 
ANTOFAGASTA PACÍFICO: 
FRAGMENTOS DE UNA 
REGIÓN ADMISIBLE  

23 

2-CU-024-2024 

AL BORDE DEL UNIVERSO: 
ACERCANDO LA 
ASTRONOMÍA A LA 
COMUNIDAD REGIONAL ADMISIBLE  

24 

2-CU-025-2024 

FESTIVAL DE CREADORES 
Y ARTESANOS- FESTIVAL 
CREAR 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA Y CERTIFICADO DIRECTIVA 
VIGENTE DE LA INSTITUCIÓN NO CUMPLEN CON LA FECHA DE 
VIGENCIA. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES NO CUMPLE CON LA 
FECHA DE VIGENCIA. 

25 
2-CU-026-2024 

ARTE Y MEMORIA EN LA 
UNIVERSIDAD DE 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

26 

2-CU-027-2024 

MEJILLONES 
MULTICULTURAL "RAÍCES 
Y RITMOS EN EL GRAN 
NORTE CHILENO" ADMISIBLE  

27 

2-CU-028-2024 

EL HOMBRE DE 
ANTOFAGASTA Y SUS 
ORIGENES 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PERSONA JURIDICA NO CUMPLE 
CON VIGENCIA, FUE EMITIDO EN OCTUBRE DEL 2023. NO 
ADJUNTARON ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIAS. LOS ESTATUTOS 
NO ESTÁN COMPLETOS. 

28 
2-CU-029-2024 

5° FESTIVAL 
INTERNACIONAL 
PORTADA TANGO ADMISIBLE  

29 
2-CU-030-2024 

CREANDO, DIFUNDIMOS 
EL PATRIMONIO DE 
MEJILLONES ADMISIBLE  

30 
2-CU-031-2024 

QUIERO PINTAR MIS 
ILUSIONES ADMISIBLE  

31 
2-CU-032-2024 

FESTIVAL CULTURAS 
VIVAS TERCERA VERSION ADMISIBLE  

32 
2-CU-034-2024 

LA DANZA Y CANTO DEL 
MORENO, PATRIMONIO 
DE LA PAMPA. ADMISIBLE  

33 

2-CU-035-2024 

X EDICIÓN IDENTIDADES 
FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE ARTES ESCÉNICAS EN 
EL DESIERTO DE 
ATACAMA ADMISIBLE  

34 

2-CU-036-2024 

TALLER DE CREACIÓN DE 
MÚSICA URBANA PARA 
JÓVENES Y ACCESO A 
INTERFAZ DE GRABACIÓN 
PROFESIONAL 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). EN LA 
CARTA DE APORTE A TERCEROS, SE COMPROMETE 1.000.000 Y EN 
EL TOTAL DE RECURSOS SOLICITADOS SE DECLARAN 950.000. 

35 
2-CU-037-2024 

LA MÚSICA GRIEGA 
ALEGRA EL CORAZÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 



36 

2-CU-038-2024 
LIBRO REX CORRIENDO 
CHUQUICAMATA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA CUENTA 
BANCARIA (DECLARACIÓN JURADA NO REEPLAZA CERTIFICADO). 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

37 2-CU-039-2024 CU-035 ADMISIBLE  

38 

2-CU-040-2024 

DESARROLLO DE REVISTA 
CKURI. ESPECIALIZADA EN 
LAS CULTURAS, LAS ARTES 
Y EL PATRIMONIO 
REGIONAL (FORMATO 
FÍSICO) ADMISIBLE  

39 

2-CU-041-2024 

SEGUNDO CONCIERTO: LA 
ALEGRÍA DE LA NAVIDAD 
EN VOZ, MELODÍA Y 
LENGUA DE SEÑAS ADMISIBLE  

40 

2-CU-042-2024 

HABILITACION Y 
MEJORAMIENTO DE LAS 
CULTURAS Y ARTES 
INCLUSIVAS 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) NO SE PRESENTA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA (ANEXO 16) 

41 

2-CU-043-2024 

MUESTRA REGIONAL 
ITINERANTE LA GRAN 
NOCHE DEL FOLCLORE 
TIERRA DE LUZ , 26 AÑOS ADMISIBLE  

42 

2-CU-044-2024 

PRIMER ENCUENTRO DE 
BAILES RELIGIOSOS 
PROTESTANTES DE 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

43 

2-CU-045-2024 

APOYO A LA 
CONTINUIDAD DE 
ORQUESTA TALLER 
ARTISTICO HOGAR CREA 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

44 
2-CU-046-2024 

MELODÍAS DIGITALES: 
INSPIRA, CREA, IMPACTA ADMISIBLE  

45 

2-CU-047-2024 

MURAL PARTICIPATIVO 
CON PINTURAS DE TIERRA 
ESCALA BARRIAL 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

PRESENTA PANTALLAZO DEL SII Y NO EL DOCUMENTO. NO 
ADJUNTARON CARTA DE COMPROMISO DE TERCEROS Y APORTES 
PROPIOS. LOS ESTATUTOS VIGENTES DE LA INSTITUCIÓN ESTÁN 
ILEGIBLES. NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON 
FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

46 
2-CU-048-2024 CROACIA ECOS LEJANOS. 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

LA ACREDITACIÓN DE CUENTA BANCARIA, NO ES LA SOLICITADA 
EN LAS BASES, NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON 
FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

47 
2-CU-049-2024 

DANZAS Y PATRIMONIO 
CULTURAL DE CHILE ADMISIBLE  

48 2-CU-050-2024 ACADEMIAS CULTURALES ADMISIBLE  

49 

2-CU-051-2024 

VISITA 3D OFICINA 
CHACABUCO 
“RECUPERANDO LA 
MEMORIA” ADMISIBLE  

50 

2-CU-052-2024 

LA PERLA DE MI BARRIO: 
FUSIONANDO CULTURA, 
ARTE Y ALEGRÍA ENTRE 
VECINOS ADMISIBLE  

51 
2-CU-053-2024 

TERCERA MUESTRA DE 
CAMPEONES NACIONALES 
Y REGIONALES DE CUECA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

DOCUMENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL 
REPRESENTANTE LEGAL NO ADJUNTO, EN SU LUGAR SE ADJUNTA 
CERTIFICADO DE RESIDENCIA. 



DOCUMENTO BANCARIO ADJUNTO NO MUESTRA FECHA DE 
EMISIÓN. (ULTIMO MOVIMIENTO REALIZADO EN CUENTA ES 
REALIZADO HACE 180 DIAS DESDE FECHA DE POSTULACIÓN). 

52 
2-CU-054-2024 

COSMOVISIÓN ANDINA 
PARA TODOS Y TODAS ADMISIBLE  

53 

2-CU-055-2024 

LEVANTAMIENTO DE 
INFORMACIÓN SOBRE LA 
ESTRUCTURA DEL RELOJ 
DE COYA SUR: LA 
MEMORIA HISTÓRICA DE 
SUS ANTIGUOS 
HABITANTES ADMISIBLE  

54 
2-CU-056-2024 

ITINERANCIA FESTIVAL 
QUINTO TIPO 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA NO VIGENTE, "CUENTA 
BANCARIA EN TRAMITE". 

55 

2-CU-057-2024 

"MUSICARTE: 
CONCIERTOS 
EDUCACIONALES CON 
ORQUESTA SINFÓNICA 
JUVENIL DEL LICEO 
EXPERIMENTAL ARTÍSTICO 
DE ANTOFAGASTA A 
NIVEL REGIONAL 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PERSONA JURIDICA Y CERTIFICADO 
DE DIRECTORIO DE PERSONA JURIDICA SUPERIOR A 34 DIAS DE 
VIGENCIA DESDE FECHA DE POSTULACIÓN (176 DIAS). 
CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA NO ADJUNTO. 
ACTA DE ASAMBLEA DE LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA 
FIRMADA POR LOS PARTICIPANTES DEL PROYECTO. 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL NO 
VIGENTE. 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

56 
2-CU-058-2024 

EL ESCÁNDALO DE LA 
CALLE HUANCHACA 2.0 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

57 2-CU-059-2024 EXPRESSARTE ADMISIBLE  

58 
2-CU-060-2024 

ARMA OPEN AIR FESTIVAL 
"20 AÑOS DE ROCK Y 
METAL EN EL DESIERTO"  ADMISIBLE  

59 
2-CU-061-2024 

MURALES DE FIESTA Y 
TRADICIÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA NO ADJUNTO. 

60 

2-CU-062-2024 

ESCÁNDALO EN 
HUANCHACA: A 55 AÑOS 
DE LA PRIMERA 
REVOLUCIÓN TRANS 
CHILENA EN 
ANTOFAGASTA. 
REALIZACIÓN DE 
CORTOMETRAJE Y 
DIFUSIÓN PARA 
SENSIBILIZAR A LA 
REGIÓN. ADMISIBLE  

61 

2-CU-063-2024 

RESIGNIFICAR LUGARES 
DE HISTORIA EN LA 
MEMORIA LOCAL Y 
REGIONAL  ADMISIBLE  

62 
2-CU-064-2024 

NORTE POESÍA 5° 
ENCUENTRO 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

63 

2-CU-065-2024 

TIERRA VIVA: 
RESCATANDO EL 
PATRIMONIO CULTURAL 
DE TOCOPILLA  

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

ACTA DE ASAMBLEA DE LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA CON 
DATOS Y FIRMAS DE LOS PARTICIPANTES DEL PROYECTO. 

64 
2-CU-066-2024 

FESTIVAL MULTICULTURAL 
TIERRA ENJOYADA POR EL 
SOL  ADMISIBLE  



65 
2-CU-067-2024 

PROGRAMAS DE 
FORMACIÓN ARTÍSTICA 
OSPA, BATUCADA Y EAT  

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

66 
2-CU-068-2024 

DESIERTO Y MAR: GIRA 
ARTÍSTICA CLUB ILLARI 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) DOCUMENTO BANCARIO SUPERIOR A VIGENCIA. 

67 

2-CU-069-2024 

ENCUENTRO 
INTERCULTURAL 
INDIGENA. RAÍCES 
ATACAMEÑAS-MAYA, 
CIUDAD DE CANCÚN, 
MÉXICO.  

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA NO ADJUNTO. 

68 

2-CU-070-2024 

TU NORTE... MI NORTE / 
TALLERES DE FOLCLORE 
ANDINO  

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

ESTATUTOS VIGENTES NO ADJUNTOS. (SE ADJUNTA CERTIFICADO 
MUNICIPAL DE DIRECTIVA). 
CERTIFICADO DEL REPRESENTANTE LEGAL SUPERIOR A 34 DIAS DE 
VIGENCIA DESDE FECHA DE POSTULACIÓN ( 46 DIAS). 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

69 
2-CU-071-2024 

TEATRO MEMORIA Y 
DERECHOS HUMANOS ADMISIBLE  

70 

2-CU-072-2024 

XIV ENCUENTRO 
NACIONAL ARTÍSTICO DE 
PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE DISCAPACIDAD 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO ESTABLECIDO EN 
BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 
 

71 

2-CU-073-2024 

HISTORIAS DE LA OFICINA 
PIEDRA SANTA (LA 
NARRACIÓN ORAL COMO 
ELEMENTO CURATIVO Y 
SANADOR) ADMISIBLE  

72 
2-CU-074-2024 

TALLERES DE ARTESANIA 
EN EL DEPORTIVO LICEO 
DE ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO SUPERIOR A  VIGENCIA DESDE LA FECHA 
DE POSTULACIÓN. (369 DIAS). 
ESTATUTOS ADJUNTOS MAL ESCANEADOS. 

73 

2-CU-075-2024 

“ENCUENTRO DE COROS 
DE COMUNIDADES 
PARROQUIALES Y/O 
CULTURALES DE CALAMA 
Y SAN PEDRO DE 
ATACAMA” 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

DOCUMENTO BANCARIO SUPERIOR A VIGENCIA DESDE FECHA DE 
POSTULACIÓN (116 DIAS). 

74 
2-CU-076-2024 

AYQUINA DESDE EL 
ORIGEN  ADMISIBLE  

75 

2-CU-077-2024 

DIVULGACIÓN DE 
PRODUCTOS CULTURALES 
DEL DESIERTO COSTERO 
DE TALTAL ADMISIBLE  

76 

2-CU-078-2024 

RESCATANDO Y 
PROMOVIENDO LA 
MEMORIA HISTÓRICA DE 
LA REGIÓN DE 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO NO VIGENTE. CARTA APORTE TERCEROS 
EN BLANCO. 

77 
2-CU-079-2024 

MANTENIENDO VIVA 
NUESTRA CULTURA 
FOLCLORICA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO ASAMBLEA VACÍO, SOLO FIRMADO. ESTATUTOS 
INCOMPLETOS, NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON 
FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

78 

2-CU-080-2024 

NARRACIONES 
POPULARES Y 
PATRIMONIALES DEL 
BARRIO LAUTARO 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CERTIFICADO BANCARIO, DECLARACIÓN BANCARIO 
SIN TIMBRE Y FECHA. 



78 
2-CU-081-2024 

REMOCIÓN DE GRAFFITIS 
MONUMENTO HISTÓRICO 
RUINAS DE HUANCHACA ADMISIBLE  

80 

2-CU-082-2024 

XIV ENCUENTRO DE 
ORQUESTAS 
LATINOAMERICANAS DE 
CHILE - CALAMA 2024 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA ACTA DE ASAMBLEA DONDE SE DA CONOCIMIENTO 
Y APROBACIÓN DEL PROYECTO POR PARTE DE LOS SOCIOS 

81 
2-CU-083-2024 

VAMOS POR LA TERCERA 
PATITA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

PRESENTA CARTA DE TERCEROS SIN TIMBRES Y FIRMAS, PERO NO 
INFORMA EN FORMULARIO APORTES DE TERCEROS. 

82 
2-CU-084-2024 

" TALLERES DE CREACIÓN 
ARTÍSTICA PATRIMONIAL 
PARA ADULTOS" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

83 
2-CU-085-2024 

FESTIVAL TIERRA, SOL, 
DANZA Y MÚSICA IV 
VERSIÓN ADMISIBLE  

84 
2-CU-086-2024 

LA FAVORECEDORA GOZA 
EL ARTE 3 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO VIGENCIA PERSONALIDAD JURÍDICA NO 
PRESENTADO. 

85 
2-CU-087-2024 

TIRANA CHICA DE MARIA 
ELENA , PATRIMONIO DE 
LA PAMPA. 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO BANCARIO (ADJUNTA DECLARACIÓN 
JURADA). 

86 

2-CU-088-2024 

"RESCATE Y VALORACIÓN 
DE LA ESCUELITA 
ANTIGUA DE COYO: UN 
LEGADO HISTÓRICO PARA 
LA INTEGRACIÓN Y 
BIENESTAR 
COMUNITARIO" ADMISIBLE  

87 
2-CU-089-2024 

CIENCIA INDÍGENA DE LOS 
CHANGOS DE PAPOSO Y 
ECOTURISMO ADMISIBLE  

88 

2-CU-090-2024 

RESCATANDO NUESTRO 
PATRIMONIO ANCESTRAL 
MEDIANTE LA ARTESANÍA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

DOCUMENTO CUENTA BANCARIA NO VIGENTE, CARTA COAPORTE 
PROPIO SIN TIMBRE, ESTATUTOS INCOMPLETOS Y/O MAL 
ESCANEADOS, NO ADJUNTA DATOS INSTITUCIÓN EN CERTIFICADO 
DE EXPERIENCIA CON FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL 
CONCURSO (ANEXO N°16). 

89 

2-CU-091-2024 

DOCUMENTAL SOBRE EL 
BAILE "GITANOS DE LA 
PAMPA"- RESCATE DE 
PATRIMONIO Y 
TRADICIÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO, CERTIFICADO BANCARIO 
SIN VIGENCIA, CARTA TERCEROS (UNO SIN TIMBRE, UNO SIN 
FECHA), ESTATUTOS INCOMPLETOS, NO ADJUNTA CERTIFICADO 
DE EXPERIENCIA CON FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DEL 
CONCURSO (ANEXO N°16). 

90 
2-CU-092-2024 

KALASASAYA 25 AÑOS; 
HUELLAS DE NUESTRA. 
CULTURA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADOS PJ Y DIRECTORIO NO VIGENTES, NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO ESTABLECIDO EN 
BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

91 

2-CU-093-2024 

"PÁGINAS 
COMUNITARIAS, UNA 
BIBLIOTECA CULTURAL, 
PATRIMONIAL Y 
RELIGIOSA PARA 
CALAMA" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIF BANCARIO NO VIGENTE. CERTIFICADO QUE NO SE RIGEN 
POR ESTATUTOS. CERTIFICADOS PJ Y DIRECTORIO ENTREGADOS 
POR INST RELIGIOSA. 

92 
2-CU-094-2024 

ENCUENTRO DE 
CULTURAS - CELEBRANDO 
LA INTERCULTURALIDAD ADMISIBLE  

93 

2-CU-095-2024 

ORQUESTA MUSICAL DE 
NIÑOS CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES 
"RC LA PORTADA" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO VIGENCIA DIRECTORIO CON DIRECTIVA QUE YA NO 
ESTA VIGENTE. 



94 

2-CU-096-2024 

CONTINUIDAD PROYECTO 
DE DESPLAZAMIENTO 
ARTÍSTICO CULTURAL 
HACIA TERRITORIOS DE LA 
CIUDAD DE 
ANTOFAGASTA PARA 
DEMOCRATIZAR EL 
ACCESO Y PARTICIPACIÓN 
CULTURAL DE SUS 
VECINOS Y VECINAS. ADMISIBLE  

95 
2-CU-097-2024 

CAFÉ DE LAS ARTES Y EL 
FOLCLOR GRAN VÍA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

PJ NO VIGENTE, DIRECTORIO NO VIGENTE,  COAPORTES PROPIOS 
SIN TIMBRE, UNA CARTA DE APORTES TERCEROS SIN FIRMA Y 
TIMBRE 

96 

2-CU-098-2024 

DOCUMENTAL ILUSTRADO 
“LÁGRIMAS DE IRENE; 
UNA HISTORIA DE 
ANTOFAGASTA A LIMA" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE DIRECTORIO EXCEDE VIGENCIA. 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE DECLARACION DE EXPERIENCIA 
SEGÚN FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DE POSTULACIÓN 
(ANEXO N°16). 

97 

2-CU-099-2024 TELARES TOCOPILLANOS 
NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA ILEGIBLE. 
CERTIFICADO DIRECTIVA ILEGIBLE. 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE CO APORTES PROPIOS. 
ESTATUTOS ILEGIBLES. 

98 
2-CU-100-2024 YOCKONTUR CKUNZA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO PRESENTADO TIENE UNA VIGENCIA MAYOR A LA 
PERMITIDA. 

99 
2-CU-101-2024 

MONTAJE TEATRAL "LA 
GUERRA DE LA SOPA" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CERTIFICADO DE DECLARACION DE EXPERIENCIA 
SEGÚN FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DE POSTULACIÓN 
(ANEXO N°16). 

100 

2-CU-102-2024 

IX MUESTRA DE LA 
CHILENIDAD LATRILLANA: 
ENCUENTRO DE RAÍCES A 
TRAVÉS DE LA INCLUSIÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) CERTIFICADO BANCARIO EXCEDE VIGENCIA. 

101 

2-CU-103-2024 

RESCATE Y PUESTA EN 
VALOR DEL PATRIMONIO 
CULTURAL POR LOS 
HABITANTES DE LA 
CUENCA DEL SALAR DE 
ATACAMA ADMISIBLE  

102 
2-CU-104-2024 

ITINERANCIA REGIONAL 
"GRITOS DE LA TIERRA" 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CERTIFICADO DE DECLARACION DE EXPERIENCIA 
SEGÚN FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DE POSTULACIÓN 
(ANEXO N°16). 

103 

2-CU-105-2024 

SONIDOS TRADICION Y 
LEGADO DE LA PAMPA 
SALITRERA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CUENTA BANCARIA VIGENTE. 
CERTIFICADO ANTECEDENTES EXCEDE VIGENCIA. 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE DECLARACION DE EXPERIENCIA 
SEGÚN FORMATO ESTABLECIDO EN BASES DE POSTULACIÓN 
(ANEXO N°16). 

104 

2-CU-106-2024 

DERECHOS DE LAS 
NIÑECES” / “DERECHOS 
DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES. ADMISIBLE  

105 
2-CU-107-2024 

MÁS DESARROLLO Y 
CULTURA PARA 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA EXCEDE VIGENCIA. 

106 
2-CU-108-2024 

3ER FESTIVAL CORAL 
VOCES EN EL DESIERTO ADMISIBLE  

107 
2-CU-109-2024 

RELATOS DE 
HOSPITAL...DESPUÉS DE 
LA PANDEMIA COVID-19 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CARTA APORTE TERCEROS SIN FECHA, CERTIFICADO BANCARIO 
NO VIGENTE, APORTES PROPIOS SIN FECHA. 



108 

2-CU-110-2024 

DANZANDO AL SON DE LA 
MUSICA, EL FOLCLOR Y 
LAS TRADICIONES 
CHILENAS ADMISIBLE  

109 

2-CU-111-2024 

RECORRIENDO CHILE 
HISTÓRICO: RESCATE DE 
LA MEMORIA DE LOS 
ESTUDIANTES LA ESCUELA 
CO EDUCACIONAL N° 4. ADMISIBLE  

110 

2-CU-112-2024 

PLAN DE ACCIÓN 
MEJORAMIENTO 
INTEGRAL: CONJUNTO 
HABITACIONAL BARRIO 
ANTOFAGASTA - FASE I 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CON PRESENTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

111 

2-CU-113-2024 

ATRACTIVOS 
PATRIMONIALES, 
ANTOFAGASTA REGIÓN: 
UN UNIVERSO POR 
DESCUBRIR ADMISIBLE  

112 

2-CU-114-2024 

ESPECTÁCULO 
MULTIDISCIPLINARIO: 
BAQUEDANO Y SU 
LEGADO FERROVIARIO. 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) INHABILITADO POR RENDICIONES DE CUENTAS PENDIENTES. 

113 
2-CU-115-2024 

GALA CORAL RAÍCES DE 
NUESTRA REGIÓN 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CARTA APORTES TERCEROS ILEGIBLE Y SIN FECHA, PJ Y 
DIRECTORIO SIN VIGENCIA, ANTECEDENTES NO VIGENTE. 

114 

2-CU-116-2024 

PRIMER CAMPAMENTO 
DE ORQUESTAS JUVENILES 
E INFANTILES DE LA 
REGIÓN DE 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO PJ Y DIRECTORIO NO VIGENTES, INHABILITADO POR 
RENDICIONES DE CUENTAS PENDIENTES 

115 
2-CU-117-2024 

MUSEO DE ARTE PÚBLICO 
BARRIO ESTACIÓN 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

116 2-CU-118-2024 REVIVE TU CENTRO ADMISIBLE  

117 

2-CU-119-2024 

RESCATE DE LA 
APARICIÓN DE LA VIRGEN 
GUADALUPE DE AYQUINA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO PRESENTA CERTIFICADO O FICHA DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE 
FONDOS PÚBLICOS. 
NO PRESENTA CERTIFICADO BANCARIO VIGENTE (DECLARACIÓN 
JURADA NO REEMPLAZA CERTIFICADO). 

118 
2-CU-120-2024 

CREACIÓN ESPACIO 
CULTURAL COMUNITARIO 
EVARISTO MONTT ADMISIBLE  

119 
2-CU-121-2024 

CONOCER PARA VALORAR 
LA IDENTIDAD 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO BANCARIO QUE ACREDITE TENER UNA 
CUENTA VIGENTE.  

120 

2-CU-122-2024 

PLAN DE GESTION 
CULTURAL CULTIVARTE: 
BARRIO TRANSITORIO LUZ 
DIVINA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

CERTIFICADO BANCARIO QUE ACREDITE TENER UNA CUENTA 
VIGENTE, NO CUMPLE CON VIGENCIA. 

121 
2-CU-123-2024 

TE AO RAPA NUI: UN VIAJE 
CULTURAL A LA ISLA ADMISIBLE  

122 

2-CU-124-2024 

ITINERANCIA DE LA 
MÚSICA UNIVERSITARIA 
POR LA REGIÓN DE 
ANTOFAGASTA 
ORQUESTA Y CORO UCN 
DE GIRA POR NUESTRO 
NORTE 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

"CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA VIGENTE DE LA 
INSTITUCIÓN" Y "CERTIFICADO DIRECTIVA VIGENTE DE LA 
INSTITUCIÓN" NO CUMPLEN CON VIGENCIA. 



123 
2-CU-125-2024 

XI JORNADA DE HISTORIA 
REGIONAL DE 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

124 
2-CU-126-2024 

FOMENTAMOS LA 
CULTURA. AL RITMO DE 
FITFOLK ADMISIBLE  

125 

2-CU-127-2024 

RECOPILACION 
TESTIMONIAL DE TEATRO 
MUSICAL SAN LUIS 
FINANCIADO POR 
GOBIERNO REGIONAL 
ANTOFAGASTA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) INHABILITADO POR RENDICIONES DE CUENTAS PENDIENTES 

126 
2-CU-128-2024 

CORTOMETRAJE CUENTOS 
DE FUTBOL, AMOR Y 
COVID ADMISIBLE  

127 

2-CU-129-2024 

CON FUERZA Y PASION 
WIPHALA CONQUISTA EL 
CARNAVAL CON LA 
FUERZA DEL SOL 2025 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

128 

2-CU-130-2024 

ORGANIZACION E 
IMPLEMENTACION DE 
EVENTO 
CONMEMORATIVO DEL 
DÍA DE LA MUJER RURAL E 
INDÍGENA ADMISIBLE  

129 
2-CU-131-2024 

EL MUNDO JURASICO 
CULTURAL Y EDUCATIVO ADMISIBLE  

130 

2-CU-132-2024 

LIBRO OBRA CULTURAL 
LITERARIA Y 
FOTOGRÁFICA DE LA 
MESA MUJER RURAL E 
INDIGENA ADMISIBLE  

131 

2-CU-133-2024 

TOCOPILLA ES UN 
PARAÍSO PARA LA PESCA 
DEPORTIVA DE LA 
ALBACORA ADMISIBLE  

132 
2-CU-134-2024 

13 ANTOFACINE, FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE CINE 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

133 

2-CU-135-2024 

TERCERA MUESTRA 
CULTURAL, ENTRE 
VOLCANES Y SALARES 
ETERNOS, OLLAGÜE 2024 ADMISIBLE  

134 
2-CU-136-2024 

3ª FERIA DEL LIBRO 
INFANTIL Y JUVENIL, FIJU 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

135 

2-CU-137-2024 

"FORMACIÓN DE 
FACILITADORES 
PATRIMONIALES, 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL Y 
DIÁLOGOS DEL SABER 
INDÍGENA Y EL SABER 
EXPERTO” 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO BANCARIO QUE ACREDITE TENER UNA 
CUENTA VIGENTE. 

136 
2-CU-138-2024 

EN BUSCA DEL NORTE: 
TRAVESÍA CHILENA ADMISIBLE  

137 
2-CU-139-2024 

CHACABUCO, 100 AÑOS 
DE HISTORIA Y MEMORIA 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO 
ESTABLECIDO EN BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 



138 

2-CU-140-2024 

ADQUISICIÓN DE 
INDUMENTARIA 
TRADICIONAL PARA LOS 
ADULTOS MAYORES DEL 
PUEBLO DE KOSCA, PARA 
REALIZAR 
PRESENTACIONES 
ARTÍSTICO CULTURALES. ADMISIBLE  

139 
2-CU-141-2024 

XIII FERIA INTERNACIONAL 
DEL LIBRO ZICOSUR, FILZIC 
ANTOFAGASTA ADMISIBLE  

140 

2-CU-142-2024 

"JOSÉ SAAVEDRA, 
PRESENTE": EL PASO DE 
LA CARAVANA DE LA 
MUERTE POR CALAMA ADMISIBLE  

141 
2-CU-143-2024 

XI CARNAVAL DE LOS 
COLORES ADMISIBLE  

142 

2-CU-144-2024 

EXPRESIÓN CULTURAL 
ARTÍSTICA SAN PEDRO Y 
LOS PESCADORES. 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

"CERTIFICADO PERSONALIDAD JURÍDICA VIGENTE DE LA 
INSTITUCIÓN" NO CUMPLE CON VIGENCIA. EN "CERTIFICADO 
BANCARIO QUE ACREDITE TENER UNA CUENTA VIGENTE" Y 
"CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL" 
NO ADJUNTAN DOCUMENTO CORRESPONDIENTE. 

143 

2-CU-145-2024 

ARTE EN CONSERVA: 
ESCULTURAS PARA LA 
BIODIVERSIDAD DE 
CALETA LOS CHINOS 

NO ADMISIBLE 
(NO APELABLE) 

DOCUMENTO ADJUNTO EN "CERTIFICADO O FICHA DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PERSONAS JURÍDICAS 
RECEPTORAS DE FONDOS PÚBLICOS 
(WWW.REGISTROS19862.CL)" NO CORRESPONDE. NO ADJUNTAN 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA CON FORMATO ESTABLECIDO EN 
BASES DEL CONCURSO (ANEXO N°16). 

 

Por tanto, de 143 iniciativas presentadas al Fondo Nacional de Desarrollo Regional, F.N.D.R. 8% CULTURA, pasan a la 

etapa de Evaluación Técnica y Financiera un total de 74 iniciativas, quedando 69 en estado de “No Admisible (No 

Apelable)”, por no cumplir los criterios de admisibilidad establecidos en las bases del concurso para el año 2024. 
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3. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web respectiva. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

BART/DVR/PAM
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RICARDO HERIBERTO DIAZ CORTES
Gobernador de la Región de Antofagasta

GOBERNADOR REGIONAL
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